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Polaris gennemfører final closing af sin tredje investeringsfond 

• Polaris Private Equity III lukker med godt DKK 2,7 mia.  
• Investorkredsen er mere end fordoblet 
• Stor udenlandsk interesse gør, at internationale investorer tegner sig for knap 40% af 

fonden  
• Investeringsfokus på Sverige og Danmark fastholdes 
 

Polaris Private Equity (Polaris) har netop gennemført final closing af sin Fond III og dermed rejst godt 
DKK 2,7 mia. til yderligere investeringer i mindre og mellemstore virksomheder i Danmark og Sverige. 
 
Tilsagnet til Polaris Private Equity III får en bred opbakning fra den hidtidige kreds af investorer, 
kombineret med en betydelig udvidelse af investorbasen. Samlet er antallet af investorer mere end 
fordoblet. Som noget nyt har Fonden tiltrukket en række internationale investorer. Udenlandske 
investorer udgør nu knap 40% af Fonden. 
 
”En closing med DKK 2,7 mia. i en af de værste kriser i årtier beviser en meget stærk tillid til vores 
forretningsmodel og de resultater, teamet har opnået. Det er samtidig meget tilfredsstillende, at antallet 
af investorer er steget, og at udenlandske investorer har fået øjnene op for Polaris som en seriøs og 
attraktiv aktør i Norden,” siger Erik G. Hansen, bestyrelsesformand i Polaris. 
 
”Med godt DKK 2,7 mia. i final closing overgik vi det oprindelige og ambitiøse mål på DKK 2,5 mia. 
og vores forrige Fond på DKK 2 mia. Vi har samtidig øget investorbasen betydeligt og herunder 
indfriet målet om en væsentlig andel af internationale investorer. Fond II er fuldt investeret, og vi har 
for blot en måned siden foretaget det første og meget succesfulde exit, da vi solgte Frösunda til 
HgCapital. Samtidig er Fond III godt i gang, idet investeringerne i Alliance+ og i Pysslingen samt tilkøb 
til disse allerede er foretaget ud af denne Fond,” supplerer Managing Partner i Polaris, Jan Johan Kühl. 
 
”Vi fastholder vores fokus på mellemstore virksomheder i Danmark og Sverige. Ud over at være en af 
de ledende aktører på det danske marked gør de seneste års aktiviteter Polaris til en af de mest aktive 
private equity fonde i Sverige, og det er en strategi, vi med den nye Fond III vil fortsætte og styrke,” 
slutter Jan Johan Kühl. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Jan Johan Kühl 
Polaris Private Equity 
 
 
Yderligere oplysninger:  
Managing Partner Jan Johan Kühl, Polaris, mobil +45 2325 3266, jjk@polarisequity.dk 
Bestyrelsesformand Erik G. Hansen, Polaris Management, mobil +45 2673 0388, erikghansen@mail.dk 
 
Se også www.polarisequity.dk  
 

mailto:jjk@polarisequity.dk
mailto:erikghansen@mail.dk
http://www.polarisequity.dk/


 
 
Om Polaris Private Equity 
Polaris Private Equity er en dansk kapitalfond, som investerer i veletablerede mindre og mellemstore virksomheder i 
Danmark og Sverige. Polaris er blevet tildelt en række priser – senest Fundraising of the year ved SVCA Awards 2010 
og Årets kapitalfond 2010 af DVCA.  

Polaris’ investeringsfokus er virksomheder med et godt udviklingspotentiale og en omsætning på typisk DKK 200-1.500 
mio. Polaris har til dato investeret i 20 virksomheder, hvoraf ni er solgt igen med godt resultat. Hertil kommer en lang 
række tillægsinvesteringer til porteføljevirksomhederne. 

Polaris’ første fond med DKK 1,4 mia. er fuldt investeret og fuldt realiseret, mens den anden fond – Polaris Private 
Equity II – med et kapitaltilsagn på DKK 2 mia. har investeret i 10 virksomheder og har reserveret kapital til yderligere 
tilkøb i disse porteføljevirksomheder: BabySam, PWT Group (Tøjeksperten, Wagner og Texman), Fiskarhedenvillan, 
Emotron, Skamol, Hamlet Protein, AddPro, Jetpak og ColorPrint. Frösunda blev succesfuldt frasolgt i maj 2010. 

Blandt investorerne i Polaris er ATP-PEP, A.P. Møller - Mærsk, Topdanmark, Danica Pension, Danske Bank, 
PensionDanmark, Kirk Kapital, Salling Fonden, Davids Fond & Samling, FIH, Pensam, Primo Holding, 
Sportsgoods Holding A/S, PFA, ACG, Alliance Trust, EuroPE, Parvilla, Pohjola, OP Life Insurance, Veritas 
Pension, Finnish Industry, Unigestion, OFI og Robeco. 
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